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LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - 2012
ANEXO DE METAS FISCAIS

;LI;:OS o RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO RPPS
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso IV, alinea "a") R$1,00
RECEITAS 2008 2009 2010
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIA 11.852.753,63 11.099.302,18 13.011.321,35
RECEITAS CORRENTES 11.852.753,63 11.099.302,18 13.011.321,35

Receitas de Contribuicdes dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacéao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢des
Patronal
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
(-) DEDUCOES DA RECEITA

10.898.436,01
10.898.436,01
0,00

0,00
812.671,76
0,00
141.645,86
124.120,10
17.525,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.480.747,24
14.480.747,24
14.480.747,24
14.480.747,24
14.480.747,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.955.091,95
9.955.091,95
0,00

0,00
1.011.982,92
0,00
132.227,31
12.008,14
12.219,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.430.519,03
13.430.519,03
13.430.519,03
13.430.519,03
13.430.519,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.399.760,24
11.399.760,24
0,00

0,00
1.336.450,51
0,00
275.110,60
81.556,90
193.553,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.371.608,44
15.371.608,44
15.371.608,44
15.371.608,44
15.371.608,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (I1)=(I + II)

26.333.500,87

24.529.821,21

28.382.929,79

DESPESAS 2008 2009 2010
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIA 70.659.321,33 74.965.472,12 78.865.288,23
ADMINISTRAGAO 2.586.264,45 3.039.192,92 2.969.387,03
Despesas Correntes 2.516.204,45 3.025.700,82 2.969.387,03
Despesas de Capital 70.060,00 13.492,10 0,00

PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)
ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

68.073.056,88
67.000.966,79
0,00
1.072.090,09
0,00
1.072.090,09
127.403,00
127.403,00
127.403,00
0,00

71.926.279,20
71.065.247,56
0,00
861.031,64
0,00
861.031,64
141.913,92
141.913,92
141.913,92
0,00

75.895.901,20
75.895.901,20
0,00
0,00
0,00

144.700,00
144.700,00
144.700,00

0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI)=(IV+V)

70.786.724,33

75.107.386,04

79.009.988,23

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Ill - VI)

-44.453.223,46

-50.577.564,83

-50.627.058,44

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

DO SERVIDOR

2008

2009

2010

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

47.577.153,27

51.199.535,37

54.767.479,16

Plano Financeiro

47.577.153,27

51.199.535,37

54.767.479,16

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

47.577.153,27

51.199.535,37

54.767.479,16

Recursos para Formacao de Reserva

Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario

0,00

0,00

0,00

Recursos para Cobertura de Deficit Financeiro

Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial

Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

BENS E DIREITOS DO RPPS

0,00

0,00

0,00

FONTE: Instituto de Previdéncia dos Funcionérios Publicos do Municipio de Guarulhos




