

MUNICIPIO DE GUARULHOS LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2012 **ANEXO DE MÉTAS FISCAIS** RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS			
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")			R\$1,00
RECEITAS	2008	2009	2010
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	11.852.753,63	11.099.302,18	13.011.321,35
RECEITAS CORRENTES	11.852.753,63	11.099.302,18	13.011.321,35
Receitas de Contribuições dos Segurados	10.898.436,01	9.955.091,95	11.399.760,24
Pessoal Civil Pessoal Militar	10.898.436,01	9.955.091,95	11.399.760,24
	0,00	0,00	0,00 0,00
Outras Receitas de Contribuições Receita Patrimonial	0,00 812.671,76	0,00 1.011.982,92	0,00 1.336.450,51
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	141.645,86	132.227,31	275.110,60
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	124.120,10	12.008,14	81.556,90
Demais Receitas Correntes	17.525,76	12.219,17	193.553,70
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	14.480.747,24	13.430.519,03	15.371.608,44
RECEITAS CORRENTES	14.480.747,24	13.430.519,03	15.371.608,44
Receita de Contribuições	14.480.747,24	13.430.519,03	15.371.608,44
Patronal	14.480.747,24	13.430.519,03	15.371.608,44
Pessoal Civil	14.480.747,24	13.430.519,03	15.371.608,44
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00
Para Cobertura de Déficit Atuarial	0,00	0,00	0,00
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (III)=(I + II)	0,00 26.333.500,87	0,00 24.529.821,21	0,00 28.382.929,79
<u>DESPESAS</u> DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIA	2008 70.659.321,33	2009 74.965.472,12	2010 78.865.288,23
ADMINISTRAÇÃO	2.586.264,45	3.039.192,92	2.969.387,03
Despesas Correntes	2.516.204,45	3.025.700,82	2.969.387,03
Despesas de Capital	70.060,00	13.492,10	0,00
PREVIDÊNCIA SOCIAL	68.073.056,88	71.926.279,20	75.895.901,20
Pessoal Civil	67.000.966,79	71.065.247,56	75.895.901,20
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	1.072.090,09	861.031,64	0,00
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	0,00	0,00	0,00
	-,		
Demais Despesas Previdenciárias	1.072.090.09		0,00
Demais Despesas Previdenciárias DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)	1.072.090,09 127.403,00	861.031,64	
Demais Despesas Previdenciárias DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO	· ·		144.700,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)	127.403,00	861.031,64 141.913,92	144.700,00 144.700,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO	127.403,00 127.403,00	861.031,64 141.913,92 141.913,92	144.700,00 144.700,00 144.700,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes	127.403,00 127.403,00 127.403,00	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V)	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva Outros Aportes para o RPPS	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva Outros Aportes para o RPPS Plano Previdenciário	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva Outros Aportes para o RPPS Plano Previdenciário Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva Outros Aportes para o RPPS Plano Previdenciário Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva Outros Aportes para o RPPS Plano Previdenciário Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial Outros Aportes para o RPPS	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V) ADMINISTRAÇÃO Despesas Correntes Despesas de Capital TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI)=(IV+V) RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI) APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS Plano Financeiro Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras Recursos para Formação de Reserva Outros Aportes para o RPPS Plano Previdenciário Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	127.403,00 127.403,00 127.403,00 0,00 70.786.724,33 -44.453.223,46 2008 47.577.153,27 47.577.153,27 47.577.153,27	861.031,64 141.913,92 141.913,92 141.913,92 0,00 75.107.386,04 -50.577.564,83 2009 51.199.535,37 51.199.535,37	144.700,00 144.700,00 144.700,00 0,00 79.009.988,23 -50.627.058,44 2010 54.767.479,16 54.767.479,16